
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО НУРЛАТ МУНИЦИПАЛ!»

РАЙОНА I T & v v S  РАЙОНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 1р • 41 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в постановление Исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан от 23.12.2024 № 1558 «Об 
утверждении размера предельного индекса изменения 
размера платы за содержание жилого помещения для 
собственников жилых помещений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным 
домо^ на 2025 год»

В соответствии с ч. 4 ст. 158 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества 
в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание 
жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по 
управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном 
доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими 
установленную продолжительность», приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 № 
213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению 
размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения, а также по установлению порядка 
определения предельных индексов изменения размера такой платы», в связи с 
письмом Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан от 
27.02.2025 № 04-04/3730, в целях приведения нормативного правового акта в 
соответствие с действующим законодательством, Исполнительный комитет 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1, Внести изменение в постановление Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 23.12.2024 № 1558 
«Об утверждении размера предельного индекса изменения размера платы за 
содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не 
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на 2025 
год»:



1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить предельный индекс изменения размера платы за содержание 

жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об 
установлении размера платы за содержание жилого помещения, на 202,5 год в 
размере 27 процентов.».

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики

Руководитель А.К. Г абдуллин


